
 
Min is tero  de l l ’ I s t ruzione,  Un ivers i tà  e  R icerca  

UFFIC IO  SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA   
UFFICO V I I I  –  Am b i to  Te r r i t o r i a le  d i  ORISTANO 

PEC: uspor@postacert.istruzione.it 
C.F.:  80004310951 

 

    *********************************************** *************************************************** ***************** 
Via Giosuè Carducci, 9/11 - 09170 Oristano 

Tel.:0783/77361 – Fax: 0783/773666 –   – E-Mail: usp.or@istruzione.it 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it      C.F.: 80004310951 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.L. 98/2011 e successive integrazioni e modificazioni ed, in particolare, l’art. 19 
commi 5 e 5 bis che prevede che, a decorrere dall’anno scolastico 2012/13, il posto di organico del 
profilo di DSGA deve essere assegnato esclusivamente alle istituzioni scolastiche autonome con 
numero di alunni superiore a 600 o, in deroga, a 400 purchè ubicate nelle piccole isole o nei 
comuni montani; 
VISTE  le note n. 4998 del 28 giugno 2012, n. 5060 del 3 luglio 2012, nonché lo schema di 
decreto interministeriale concernente la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione 
degli organici del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed 
educative a decorrere dall’anno scolastico 2012/2013 e la consistenza della dotazione organica 
relativa all’anno scolastico 2012/2013; 
VISTA  la C.M. n. 61 del 18/07/2012 che prevede le modalità di associazione e abbinamento tra 
istituzioni scolastiche al fine di dare specifica attuazione alle disposizioni di legge, a seconda delle 
diverse situazioni di esubero a livello provinciale; 
VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 
scolastico 2012/2013 sottoscritto in data 23 agosto 2012; 
VISTO  il D.D.G. n. 13238 del 28/08/2012 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna che, 
per le operazioni di associazione/abbinamento tra istituzioni scolastiche sottodimensionate, delega 
gli Uffici Territoriali;  
VISTO il  proprio provvedimento prot. n. 6186 del 31.08.2012 relativo alla sistemazione dei 
DSGA perdenti posto nelle istituzioni scolastiche sottodimensionate; 
VISTA  la nota del Dirigente Scolastico dell’I.C. di Uras (scuola sottodimensionata) prot. n. 4673 
del 15.09.2012, con la quale, di fatto, comunica che l’istituzione scolastica è priva di DSGA; 
CONSIDERATO che sull’Istituto Comprensivo di Uras  era stata effettuata l’utilizzazione, per 
l’a.s. 2012/2013 del DSGA Vacca Ivanoe, utilizzazione solo nominale, in quanto  il medesimo non 
può prendere servizio, risultando in distacco sindacale per il corrente anno scolastico; 
RITENUTO che è interesse pubblico assicurare all’Istituto Comprensivo di Uras il regolare 
funzionamento del servizio amministrativo contabile, e che pertanto occorre procedere 
urgentemente all’associazione di detta scuola con altra istituzione scolastica sottodimensionata; 
PRESO ATTO che non sono pervenute domande volontarie per l’assegnazione di una seconda 
sede e che, pertanto, n. 3 sedi devono essere assegnate d’ufficio; 
 

D I S P O N E 
 
1. ad integrazione del provvedimento prot. n. 6186 del 31.08.2012, l’abbinamento dell’Istituto 

Comprensivo di Uras, quale seconda sede, con l’Istituto Comprensivo di Mogoro, in virtù 
della loro viciniorità e tipologia di scuola. 

 
2. In conseguenza di quanto sopra,con decorrenza immediata, il DSGA dell’Istituto 

Comprensivo di Mogoro sottodimensionato assicurerà il servizio anche sulla seconda sede 
dell’Istituto Comprensivo di Uras sottodimensionato. 

 

MIUR-AOOUSPOR-REGISTRO UFFICIALE 
Prot.  n.   6779 del 20.09.2012 



 
Min is tero  de l l ’ I s t ruzione,  Un ivers i tà  e  R icerca  

UFFIC IO  SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA   
UFFICO V I I I  –  Am b i to  Te r r i t o r i a le  d i  ORISTANO 

PEC: uspor@postacert.istruzione.it 
C.F.:  80004310951 

 

    *********************************************** *************************************************** ***************** 
Via Giosuè Carducci, 9/11 - 09170 Oristano 

Tel.:0783/77361 – Fax: 0783/773666 –   – E-Mail: usp.or@istruzione.it 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it      C.F.: 80004310951 

3. Pertanto, le sistemazioni, per l’a.s. 2012/2013, dei sottoindicati DSGA perdenti posto, con  
incarico annuale sulle ex sedi sottodimensionate di titolarità risultano come da seguente 
elenco: 

 
 

n. COGNOME E NOME POSTO DI DSGA ISTITUZ. SCOLASTICA 
ABBINATA  

1 VACCA IVANOE I.C.  URAS Incarico solo nominale  a 
seguito di distacco sindacale 

2 DESSI’ RITA I.C. SOLARUSSA  

3 SANNA SANDRA I.C. RIOLA SARDO  

4 FARRIS TERESINA I.C. MOGORO I.C. URAS 

5 SANNA GIOVANNI GERARDO I.C. CUGLIERI  

6 DIANA EUTICHIA  I.C. n. 1  ORISTANO  

7 CROBU ALFONSINA I.C. SIMAXIS-VILLAURBANA  

8 MANCA GIAMPIERA  I.I.S. GHILARZA  

9 ARAMU MONICA I.I.S. TERRALBA-MOGORO  
(Terralba ex Comune di titolarità) I.C.  ARBOREA  

10 SCALAS ORIANA I.C. SANTA GIUSTA I.I.S. “Galilei-Contini” OR 

 
 

 IL DIRIGENTE REGGENTE 
F.to - Dr. Vincenzo Tortorella - 

 
Ai DSGA delle Scuole interessate 
per il tramite dei Dirigenti Scolastici 

LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sardegna – Direzione Generale – Uff. I - 

CAGLIARI 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di 
ogni ordine e grado della provincia 

LORO SEDI 
Alle OO.SS. Comparto Scuola 

LORO SEDI 
All’URP per la pubblicazione sul sito web  
 
 
Abbinamento Mogoro Uras  


